EMBARGOS DEVEDOR 

00161 - 01001006533-1 
Embargante: Fernandes e Cia Ltda, Embargado: Distribuidora Bringel Ltda => FINAL DE SENTENÇA: (...)Face ao exposto, acolho 
parcialmente estes embargos para: a) deduzir da execução os valores já pagos, no total de R$ 7.703,50 (sete mil, setecentos e três reais e 
cinqüenta centavos); b) deduzir da execução o valor do título sem comprovante de entrega, no valor de R$ 872,60 (oitocentos e setenta e 
dois reais e sessenta centavos); c) estabelecer que os juros devem ser cobrados da seguinte forma: 0,5% ao mês ate o dia 09/01/2003 e 
1% ao mês a partir da vigência do Código atual (10/01/2003). Após o trânsito em julgado, certifique-se nos autos principais e remetam-se

[...]

Minotto, na forma do inciso VI do artigo 267 do Código de Processo Civil, dada a manifesta ilegitimidade passiva, bem como concedo a 
medida liminar de arresto dos bens da ré CSM Construções., até o limite do valor do débito existente, qual seja , R$ 55.000,00(cinquenta 
e cinco mil reais). Expeça-se mandado. Cumpra-se. Intime-se. Cite-se. Boa Vista, 04 de julho de 2003. (a) Ângelo Augusto Graça 
Mendes - Juiz de Direito Substituto. Adv - João Alfredo de A. Ferreira, Samuel Morais da Silva. 

BUSCA/APREENSÃO DEC.911 

00171 - 01001007913-4